
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/04

   
  

    

  

 

 

 

 
 

  
  

  
 

 

 
  

 
 

   
 

  

 
 

 
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°709Terça-feira, 03 de dezembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  

 

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

    
   

  

 
 
 

  

 

 
 

 
 

  

 

 
 

 

 

 

 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
   

  
  

 

 

 

 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

  
 

  
  

  
  

    
  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 157/2019

 
 

Constitui comissão especial para 
proceder à avaliação dos bens móveis 
que especifica, e dá outras 
providências. 

  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

 
 

RESOLVE:

 
 

Art. 1º Constituir comissão especial para avaliação de bens móveis 
inservíveis (veículos, sucatas, móveis, eletrônicos, entre outros), pertencentes ao patrimônio 
do município, para fins de alienação.

 
 

Art. 2º A comissão especial de que trata o artigo anterior será composta da 
seguinte forma:

 

I –

 

Eliandro Aparecido Colombo, servidor público municipal, ocupante do 
cargo efetivo de auxiliar de serviços gerais;

 

II –

 

Márcio Manoel Francisco Pacheco, servidor público municipal, ocupante 
do cargo efetivo de mecânico;

 

III –

 

Roberto

 

José 

 

Bezerra, mecânico na auto elétrica saturno

 

IV –

 
Rafael Saraiva Custódio, 

 
mecânico

 
na JJ Centro Automotivo

 
V – José Carlos Pereira Fontanetti, autônomo.  

 Parágrafo único.

 
A presidência da comissão especial será exercida pelo 

servidor público municipal Eliandro Aparecido Colombo. 

 
 

Art. 3º A comissão especial, após verificação in loco

 

dos bens móveis 
inservíveis, e análise de preços de mercado, deverá lavrar laudo de avaliação de bens 
móveis, atribuindo, por consenso, um único preço a

 

cada bem. 

 
 

Art. 4º A identificação, localização e indicação dos bens móveis inservíveis 
sujeitos a avaliação ficará a cargo do Gabinete do Prefeito.

 
 

Art. 5º Os serviços prestados pela comissão especial serão considerados 
relevantes, sem ônus financeiro

 

ao município. 

 
 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS , em 02

 

de 
Dezembro

 

de 2019.

 
 
 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/04

   
  

    

  

 

 

 

 
  

  
  

 
 

   
   

 
  

 
 

 
 

   
  

  
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°709Terça-feira, 03 de dezembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 
  

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

    
   

  

 
 
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

  

  

  



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 03/04

   
  

    

  

 

 

 

 
  

  
  

 
 

   
   

 
  

 
 

 
 

   
  

  
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°709Terça-feira, 03 de dezembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 
  

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

    
   

  

 
 
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

  

  

  



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 04/04

   
  

    

  

 

 

 

 
  

  
  

 
 

   
   

 
  

 
 

 
 

   
  

  
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°709Terça-feira, 03 de dezembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 
  

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

    
   

  

 
 
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

  

  

  

DECRETO

 

Nº 1.505/2019

 

 

“Dispõe sobre prorrogação do prazo de 

validade do concurso público para 

provimento de cargos estatutário da 

Prefeitura Municipal de Anaurilândia, 

correspondente ao Edital nº 001/2017

 

e 

dá outras providências”.

 

                  

O Prefeito Municipal de Anaurilândia-

 

Estado de Mato Grosso do Sul,

 

Excelentíssimo Senhor

 

EDSON STEFANO TAKAZONO, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

 

CONSIDERANDO o quanto disposto no art. 37, III da Constituição Federal/88;

 

CONSIDERANDO os princípios constitucionais de transparência, legalidade e 

impessoalidade;

 

                               

DECRETA:

 

                                  

Artigo 1° -

 

Fica prorrogado por mais 02 (dois) anos, o prazo de 

validade do Concurso Público para provimento de cargos efetivos

 
da Prefeitura 

Municipal de Anaurilândia/MS, correspondente ao Edital nº 001/2017, homologado em 

15 de dezembro de 2017.
  

                                Artigo 2° - Este Decreto  entra  em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário.  

 

           

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

  

           

                                                

Anaurilândia-MS., 02

 

de dezembro

 

de 2019.

 

        

                                                                    

Edson Stefano Takazono

 

                                                                          

Prefeito Municipal

 

                                                         

 

                                                                      

 

 

                                                                        


		2019-12-03T07:35:44-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




